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til at beklæde den højtbetroede Post, som 
nu skal oprettes, og da man jo maa ønske, 
at dette Formaal maa opnaas saa godt 
som mulig, saa kan det selvfølgelig ikke 
falde nogen ind at lægge Forslaget Hin- 
dringer i Vejen. Jeg vil kun henstille, at 
man ved Udpegningen af en Mand til 
dette overordentlig ansvarsfulde Hverv vil 
tage særligt Hensyn ikke alene til, hvad der 
ganske vist er af særlig Vigtighed, at det er 
en Mand med den højeste teoretiske Ud- 
dannelse, men ogsaa til, hvad jeg i dette 
Tilfælde tror, er, om mulig, endnu vig- 
tigere, nemlig at det er en Mand, der er 
fuldt ud fortrolig med Tjenesten i Geled- 
det; thi det vil der dog ved mange Lejlig- 
heder blive den allerstørste Brug for. 

Madsen-Mygdal: Da dette Forslag 
er saa vel begrundet baade ved de For- 
slaget ledsagende Bemærkninger og ved 
den højtærede Ministers Udtalelser baade 
i det andet Ting og her, forekommer der 
mig ikke at være nogen Grund til at 
komme ind paa videre Omtale af det. Jeg 
skal indskrænke mig til paa mine Mellings- 
fællel's Vegne at anbefale Forslaget til det 
høje Ting 

Iírigsministerell (J. C. Christensen): 
Jeg kan indskrænke mig til at bringe min 
Tak for Forslagets Modtagelse her i Tinget; 
det varsler om, at det vil faa en let Gang 
gennem Rigsdagen i det hele. Jeg vil 
særlig takke det ærede 6te Medlem for 
1ste Kreds (Rambusch) for hans Udtalelsér. 
Ganske vist kan jeg nu lige saa lidt som 
tidligere imødekomme Ønsket om at udvide 
Forslaget til at omfatte flere Tilfælde. Jeg 
er bange for, at jeg derved kun vilde op- 
naa at faa Lovforslaget affattet saaledes, 
at jeg ikke kunde faa det vedtaget af begge 
Rigsdagens Ting, hvad der jo er nødven- 
digt for at faa en Lov ud' af det. 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Man gik derpaa til: 
Første Behandling af .Forslag til Lov 

om Ændring i Lov om Søværnets Ordning 
af 28. Maj 1880. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C.). 

Lovforslaget sattes under Forhandling. 

Marineministeren (J. C. Christensen) 
Ogsaa om denne Sag kan jeg indskrænke 
mig til en enkelt kort Bemærkning, idet 
jeg foruden at henvise til de Motiver, der 
fulgte Forslaget, kun skal udtale, at den 
store Udvikling, som i de senere Aar har 
fundet Sted indenfor Artilleriet, har vist, 
at det kan være vanskeligt at skaffe en 
Mand som Chef for Artilleriet, der for- 
uden de taktiske Egenskaber, som han 
skal have som Chef derfor, tillige har den 
tekniske Dygtighed og Indsigt, der fordres, 
for at han kan være Tøjmester. Det i det 
andet Ting vedtagne Forslag giver Admi- 
nistrationen en Frihed, som den ikke har 
efter den nu bestaaende Lov. Det er en 
Frihed, som man ønsker at kunne bruge, 
ikke saaledes, at man altid skulde tage 2 
forskellige Personer til disse 2 Pladser, 
men saaledes, at man kan gøre det, naar 
det er nødvendigt. 

Carstensen: Loven om Søværnets Ord- 
ning henviser omtrent hele det Personel, 
der tager Del i Materiellets Tilvirkning, 
Bevarelse og Anvendelse, til at indordnes 
under 2 Rammer, den ene Flaadens, den 
anden Orlogsværftets, dog saaledes, at 
mange af de Personer, undertiden næsten 
alle de Personer, der findes under den ene 
Ramme, ogsaa findes under den anden. 
Det er saaledes Tilfældet med Artilleri- 
korpset, Matroskorpset og Søminekorpset 
홢 saaledes som de benævnes i Loven 홢, 
hvilke 3 Korpser i 홢Flaadens Rammer" 
svare til følgende 3 i Orlogsværftets Ram- 
mer: Tøjhusafdelingen, Ekvipageafdelingen 
og Søminekorpsets Depot. Naar man nu 
jævnfører disse 3 Afdelinger med hinanden, 
lægger man Mærke til 홢 som meget rig- 
tig fremhævet af den højtærede Minister 
홢, at der er en Forskel i Ordningen. 
Medens Matroskorpsets Rammer, der svare 
til Ekvipageafdelingen, have en Bestem- 
melse, der gaar ud paa, at Chefen for 
Matroskorpset kan være Chef for Ekvipage- 
afdelingen, indeholder Rammen for den 
første af de 3 nævnte Afdelinger, Artilleri- 
korpset eller Tøjhusafdelingen, den Be- 
stemmelse, at Chefen for Artillerikorpset 
tillige slcal være Chef for Tøjhusafdelingen, 
og for det 3die Korps bestemmes, at den, 
der er Chef for Søminekorpset, tillige slcal 
være Chef for Søminekorpsets Depot. Det, 
den højtærede Minister ønsker, er at bringe 
den ene af disse to Bestemmelser til at 
svare til den Bestemmelse, der gæltler for 
Matroskorpset. Med Hensyn til selve Sa- 


